
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۲۶۶

 اهمیــت کتاب هیئــت به گونه ای اســت کــه در مهــرواره هوای نــو، بخش کتــاب به عنوان بخشــی 
مجزا انتخاب شــده اســت. شــرکت کنندگان بخش کتاب مهرواره، آثار خود پیرامون کتاب ســال 
عاشورا و کتاب سال هیئت را در بخش هایی مانند شــعر، ادبیات داستانی، ادبیات نمایشی و... 
به مهرواره ارسال می کنند تا توسط داوران بررسی و داوری شــود. بخش کتاب در مهرواره سبب 

شد تا سراغ «جواد محقق» برویم و نظر او را درباره اجرای مهرواره هوای نو جویا شویم.

مهرواره هوای نو

جواد محقق، نویسنده و شاعر معاصر تأکید کرد

«جواد محقق» نويســنده و شــاعر را بســياری از فعالان حوزه فرهنــگ و ادب با 
داوری هايش در مسابقه های کتاب سال عاشــورا می شناسند. وقتی نظر او را درباره 
برگزاری بخش کتاب مهرواره جويا می شويم، در پاســخ می گويد: «قضاوت درباره 
کاری که هنوز انجام نشده سخت اســت، اما اين نکته را هم نبايد فراموش کرد که 
در کارهای فرهنگی پيشينه و سابقه مهم اســت و بايد آن ها را حفظ کرد». محقق 
در حالی که مهرواره هوای نو را با کتاب ســال عاشورا مقايســه می کند، می گويد: 
«بخش کتاب هيئت در مهرواره هوای نو همان کتاب سال عاشوراست که می توان 
گفت نامش کمی عوض شده است و اميدوارم با انتخاب  برترين ها اتفاق های خوبی 
بيفتد». نويسنده و شاعر معاصر کشــورمان در ادامه سخنانش به اهميت هيئت ها 
در پرورش انسان ها اشــاره می کند و می گويد: «ما بزرگ شــده هيئت ها هستيم. 
هيئت های بسياری را در سطح کشور می توان مشاهده کرد که بيش از يک قرن از 
تأسيس آن ها می گذرد. اين نيست که ما بخواهيم هيئت ها را بسازيم. اين از اخلاق به 
دور است. تصور نشود که با اجرای اين مهرواره ها قصد اين است که هيئت ها ساخته 
شوند، نه اين گونه نيست، بلکه قرار اســت به نوعی الگو سازی شود. البته پيشنهادم 
اين است وقتی با برگزاری يک مسابقه مانند کتاب سال عاشورا، کتاب های خوب در 
حوزه هيئت معرفی می شوند، اين برنامه را با همان اسم ادامه دهيم؛ چراکه پيشينه 
هويت و شناســنامه يک کار اســت. نکته دومی که به نظرم بايد به آن توجه شود  

استفاده  از تجربياتی است که در اين سال ها به دست آمده است».

سید اکبر میرجعفری، نویسنده و شاعر:

آثار با دقت و ظرافت بررسی شود
«سيد اکبر ميرجعفری» علاوه بر نويســندگی، در حوزه تأليف و برنامه ريزی کتاب های درسی هم فعاليت 
دارد. او درباره برگزاری مهرواره هوای نو می گويد: «هر برنامه ای که فرصت ديده شدن آثار را فراهم می کند، 
اقدام خوبی برای معرفی کارهای خوب و نويسندگان آن آثار اســت. اگرچه هنوز نتيجه برگزاری مهرواره 
هوای نو را نمی دانيم، درمجموع برگزاری هر نوع مهرواره و جشــنواره را در اين شــرايط که سبب معرفی 
بيشتر آثار و الگوســازی می شود برای جامعه مفيد اســت». ميرجعفری معتقد است: کار در حوزه هيئت، 
کار با اهميت و ظريفی است که مطالعه و دقت بيشتری را می طلبد. او سخنانش را اين گونه ادامه می دهد: 
«هيئت ها مخاطبان خاص خود را دارند.برای اينکه بتوانيم هم به هيئت پويايی ببخشيم و هم از اصالت آن 
دور نشويم، بايد آثار را با دقت و ظرافت بررســی کنيم». او برگزاری بخش کتاب هيئت در مهرواره را 
موجب آشنا شدن هيئات با جريان های ادبی می داند و می افزايد: «شايد بخش کتاب مهرواره در 
کنار بخش های هيئت و ستايشگری چندان با استقبال مواجه نشود، اما می تواند بخش فرهنگی 
و ادبی هيئت را معرفی کند و اين کار در درازمدت تأثير خود را نشــان می دهد». نويســنده و 
شاعر کشورمان می گويد: «خوشبختانه امروزه شاهد استقبال نوجوانان و جوانان از کتاب های 
مذهبی هستيم. برای آشنايی نســل جوان با کتاب هايی با موضوعات مذهبی همکاری همه 
نهادها نياز است تا با تحقيق و مطالعه در اين زمينه بسترهای لازم برای اين کار فراهم شود. به 

نظرم مهرواره يکی از همين بسترها به شمار می رود».

ضرورت بهره گیری از تجربه های پیشین

سید اکبر میرجعفری، نویس

آثار با دقت و ظر
«سيد اکبر ميرجعفری» علاوه بر نو

دارد. او درباره برگزاری مهرواره هوای
اقدام خوبی برای معرفی کارهای خو
هوای نو را نمی دانيم، درمجموع برگ
و الگوســازی می شود بر بيشتر آثار
کار با اهميت و ظريفی است که مطا
«هيئت ها مخاطبان خاص خود را د
دور نشويم، بايد آثار را با دقت
موجب آشنا شدن هيئات

کنار بخش های هيئت وس
و ادبی هيئت را معرفی
شاعر کشورمان می گو
مذهبی هستيم. برای

نهادها نياز است تا با تح
نظرم مهرواره يکی ازه

بن بخبخشخشــشــیـی کتــاب به عنوان بخشــی  کتــاـابب بب بهبه عنعنونوانوان
وود پد پیریراماموونن کن کتاکتابتابب سســاســالل لود پیرامون کتاب ســال 
وی و.و..... ی، ادبیات نمایشی و...  نمنمایایششیشی نت ی،ی، اد ادبدبیایاتت
مهرواره سبب مهمهرهرووارهره ه سبسببببکتاب در کتکتابتابب د در

نونو ججویجویایا ش شویشویمیم.نو جویا شویم.


